ρων, αἱ τε δὲ πόρρω διαφθορῆς γερονότων, σιωέβαινε τοῖς πλείοσις, ὡς πρὸς ἐπὶ δεσποτικῶ ἀρχῆν οἱ ἐκ δραμοῦ δειδένα καὶ τε ἔμειν τὸν Λυκέρην· καὶ κατήπλοντο τοῦ Ἄγιδος ὀδυρομένου τὰ παρόντα πρᾶγματα.

quod ultra eos limites, in quindecim millia: atque hæ finitimis, qui arma ferre possent, diuiderentur: quæ intra illos terminos sint, ipsis Spartiatis. hi ut supplerentur ex finitimis peregrinis, qui liberaliter & ingenuè instituti forent, præterea ætate atq; robore florent: ut autē ii in quindecim contribuerentur conuiuia, partim quadrageni, partim ducenti in singula: item victū more maiorū haberent. Hac promulgata rhetra, quū senatus sententiis dissideret, aduocauit Lyfander populi conciliū; vbi & ipse differuit, & Mandroclidas Agefilauſque orauerunt populum, ne permitterent vt per paucos qui ipsum ob delicias suas deludant, ciuitatis Spartanæ conculcicaretur maiestas: sed in superiorum oraculorum reuocarentur memoriam, monentiū, auaritiā vt tanquam pestem Sparta declinarent: illorum quoq; recentium Pasiphaes. Templum & oraculū Thalamiis celebre erat Pasiphaes, quam Atlantidum vnam Ioue prognatarum tradunt quidam fuisse, atq; edidisse Ammonem: nonnulli Priami Cassandram ibi defunctā, quam quod omnibus oracula declararet, πῶς πὸ πῶσι φαίνην τὰ μαντεία, Pasiphaen fuisse dictam. Phylarchus a myclæ filiam, Daphnen nomine, quum fugeret Apollinem, qui stuprum parabat ei offerre, in arborem versam: à quo deo fuisse honoratā, vaticinandique donatam dote. cuius etiam canebant fortes, ediceretur Spartiatis, vt omnia inter eos æquarentur ea lege quam sanxerat quondam Lycurgus. Nouissimus omnium progressus in medium rex Agis, breui oratione reip. ait se, quam institueret, maxima subsidia conferre: primum patrimonium suum in medio ponere aruis & pasuis lautum, in quo insuper pecuniæ signatæ sexcenta talenta sint. Idem facere parentes suas, amicos, necessariosq; qui Spartiatarum sint opulentissimi. Hanc iuuenis celsitudinē animi obstupuit populus, exultauitq; , dicens, solum dignum Sparta regem annis ferè trecentis extitisse. At Leonidas tunc vel maximè reluctatus est. reputans enim coacturos sequi se illos, nec parem gratiam apud ciues relaturum, sed, quum omnes ex æquo facultates suas conferrent, vni attributuros rem auspiciato honorem: rogauit Agim, Ecquid virum iustū Lycurgum & bonum sentiat fuisse. annuente illo, An vnquam igitur, inquit, Lycurgus, vel nouas tabulas concessit, vel ciuitate donauit peregrinos: qui prorsus non putauit sanam ciuitatem peregrinos quæ non abigeret? Huic occurrit Agis, Haud mirari Leonidam se, si, qui peregrè eductus liberos ex nuptiis satrapicis quæsisset, ignoret Lycurgum debita & credita vnā cum nummis ciuitate exterminauisse: iam institutis & vita hospites potius quàm versantes in ciuitatibus peregrinos fuisse auersatum. Etenim illos, inquit, abigebat, non corpora insectans, sed vitam eorum & mores veritus, ne confusi ciuibus, luxus & mollitiæ & compendii imprimerent iis amorem priuati. quando Terpander, Thales, Pherecydes aduenæ, quia eadem ac Lycurgus assiduè canebant ac tractabant, honores habuerunt Sparta eximios. Tu Ecrepen celebras, qui ephorus Phrynidis musici ascia duas ex nouem fides incidit,